
 
 

IL RETTORE 
 

- Vista la legge del 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii.; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.;  
- Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 
- Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 

Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.;   
- Visto il D.R. n. 2030 del 18 giugno 2021, con il quale è stato istituito, presso l'Università 

degli Studi di Catania, il Centro Teatrale Universitario Machiavelli (Machiavelli - CUT), 
ed è stato emanato il relativo regolamento;  

- Visto il D.R. n. 1371 del 26 marzo 2025 con il quale è stato modificato il suindicato 
regolamento e, tra l'altro, è stata attribuita al Centro la nuova denominazione, ora Centro 
Universitario Teatrale (CUT); 

- Considerato che, ai sensi dell’art. 3 del suindicato regolamento, organi del Centro 
Universitario Teatrale (CUT) sono il Presidente e il Comitato di Gestione; 

- Considerato che, ai sensi dell’art. 5 del suindicato regolamento, il Comitato di Gestione, 
del Centro Universitario Teatrale (CUT) è nominato dal Rettore per la durata di quattro 
anni ed è composto, oltre che dal Presidente, da tre docenti individuati dal Rettore, almeno 
due dei quali di ambito storico-artistico-performativo, un docente indicato dal Senato 
Accademico, un rappresentante del personale tecnico-ammnistrativo indicato dal Consiglio 
di Amministrazione, uno studente su proposta della Consulta degli studenti, un 
rappresentante del Comune di Catania indicato dal Sindaco, tra esperti in attività culturali; 

- Individuati quali docenti designati dal Rettore i professori Luigi Alini, Elvia Giudice e 
Graziella Seminara;  

- Vista la delibera del 22 dicembre 2025 con la quale il Senato Accademico ha indicato la 
professoressa Simona Scattina; 

- Vista la delibera del 23 dicembre 2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
indicato la dottoressa Laura Vagnoni quale rappresentante del personale tecnico-
amministrativo; 

- Vista la designazione, su proposta della Consulta degli studenti, della studentessa Gaia 
Morgana Maria Vetrano, prot. 269421 del 22 dicembre 2025; 

- Vista l’individuazione, da parte del Sindaco del Comune di Catania, della signora Barbara 
Mirabella quale esperta in attività culturali;      

- Accertata la disponibilità di tutti i suddetti ad accettare l'incarico;  
- Tutto ciò premesso; 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 

 
Sono nominati componenti del Comitato di Gestione del Centro Universitario Teatrale (CUT), 
ai sensi dell’art. 5 del regolamento:  
 

  

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
15/01/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
47142      VII   4

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
95

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere



- il prof. Luigi Alini, professore ordinario presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Architettura, ssd CEAR-08/C - Progettazione tecnologica e ambientale dell'architettura;  
 

- la prof.ssa Elvia Giudice, professoressa associata presso il Dipartimento di Scienze 
Umanistiche, ssd ARCH-01/D - Archeologia classica; 

 
- la prof.ssa Graziella Seminara, professoressa associata presso il Dipartimento di Scienze 

Umanistiche, ssd PEMM-01/C - Musicologia e storia della musica;  
 

- la prof.ssa Simona Scattina, professoressa associata presso il Dipartimento di Scienze 
Umanistiche, ssd PEMM-01/A - Discipline dello spettacolo; 

 
- la dott.ssa Laura Vagnoni, funzionario di categoria EP dell'Ateneo; 

 
- la sig.ra Gaia Morgana Maria Vetrano, studentessa dell’Ateneo; 

 
- la sig.ra Barbara Mirabella, esperta in attività culturali. 
 
 

Art. 2 
 
Il mandato dei componenti del Comitato di Gestione del Centro Universitario Teatrale (CUT) 
ha durata quadriennale e decorre dalla data del presente decreto. 
 
 
 
Catania,     
 
 
             IL RETTORE 

                                                 Prof. Enrico Foti      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MC        

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
15/01/2026


		2026-01-15T10:53:17+0100
	ENRICO FOTI




